(Ex resol. S. C. C. 9. Apr. 1783. *Anagnina.*)

Ex constit. FFr. Ord. B. V. M. de monte Carmelo prov. Castellae.

Pius PP. VI.

... Insuper sancivit admodum reve-

rendum definitorium, quod in nullo Conventu recipiantur missae, quae a respectiva communitate *infra triginta dies* a die accepti stipendii computandos nequeant celebrari, si vero, dum celebrantur missae jam acceptae, aliae superveniant, admitti tantum potuerunt, quae infra triginta dies satisfieri valeant, computatis iis, quae supersunt de jam acceptis; id enim cohaeret decretis Clementis Papae VIII. uti etiam illis de reformatione capite quinto, declarationi S. Congregationis Concilii relatae a Benedicto Papa XIV. in institutione quinquagesima sexta numero decimo quarto et regulis ac sensibus bonae moralis.

Si quis autem Prior vel Subprior missas ultra praefinitum numerum admiserit, irremissibiliter officio privetur.

(Bull. r. Contin. t. VIII. p. 167. *Ed. Romae.*)

Ex constit. FFr. Ord. B. V. M. de monte Carmelo discalc. Cong. Hispaniae.

Pius PP. VI.

Stricte praecipimus, ne in aliquo Conventu recipiantur plures eleemosynae pro missis, quae *intra mensem* persolvi non possint, sub poena suspensionis ab officio per tres menses Prioribus aut Vicariis infligenda. Potissimum vero Provincialibus sub poena inobedientium praecipimus, ut poenam praedictam exequantur ordinationemque nostram maximo zelo curent adimpleri. Quod non tantum de eleemosynis ab ipso Praelato receptis, sed strictius, de receptis ab antecessoribus intelligi volumus. Ut autem rectius observetur, Priores in Capitulo provinciali per instrumentum juratum a tribus claviis subscriptum fidem reddere de ejus adimplitione teneantur. Qui secus fecerit in Capitulo provinciali ad officia ordinis nominari aut

eligi nequeat. Prius autem Provincialis, in ejus conventu mature discussione facta, si exploratum habuerit, debito non satisfacisse atque testimonium praedictum malitiose non attulisse teneatur Capitulo provinciali rem totam in forma faciente fidem aperire.

Die 14. Martii 1786.

(Bull. r. Contin. t. VII. pag. 505. *Ed. Romae.*)

Ex constit. Ord. FFr. B. V. M. de monte Carmelo excalc. Congreg. Portug.

Pius PP. VI.

Nullus Superior plures numero missas accipiat simul quam quae a sui conventus sacerdotibus intra tempus a jure praescriptum vel a voluntate eleemosynam largientis statutum celebrari possint. Prior generalis aut visitator suae visitationis tempore in perfectam hujus constitutionis expletionem sedulo inquirat et meritas poenas delinquentibus imponat; quod ut facilius deprehendatur, decernimus, ut in arca trium clavium quidam asservetur liber, ubi coram consiliariis quotquot et acceptae et satisfactae fuerint missae, scribantur. Si vero Prior generalis aut ejus vicem gerens hanc remissius inquisitionem exequantur a generali Capitulo severe puniantur, et postquam praefecturam absolverit, voce activa et passiva per tres menses privetur.

Teneatur etiam quisque consiliariorum socio, qui a suo Conventu ad generale Capitulum iverit, juratum testimonium tradere, ex quo coram Capitulo patescat, utrum soluta an vero solvenda maneant onera missarum omnium, sive legatorum sive manualium, ad id usque temporis in monasterio acceptorum, proindeque

congruat istius Priorem absolutum aut punitum dimittere.

Die 17. Martii 1783.

(Bull. r. Contin. t. VII. pag. 28. Ed. Romae.)

Urbanus PP. VIII. *)

1. Cum saepe contingat in quibusdam ecclesiis tam magnum missarum celebrandarum numerum ex variis defunctorum relictis aut piorum eleemosynis impositum esse, ut illis pro singulis diebus praescriptis nequeat satisfieri et tamen nova onera missarum in dies suscipiantur indeque fiat, ut depereant pia testantium voluntates, obstricta Benefactoribus fides violetur, defunctorum animae suffragiis priventur, ecclesiis debitus subtrahatur cultus ac christifideles gravi scandalo affecti plerumque a similibus charitatis operibus retrahantur: cumque his malis maximum inter caeterum fomentum praebet aut quod ii, qui missas supra vires celebrandas suscipiunt, sperent illas brevi ad pauciorum numerum a Superioribus reductum iri, aut quod ecclesiis sorte pe-

*) Notandum, quod loquuntur decreta Urbani VIII. etc. de Missis manualibus ac trahi fortasse nequeunt ad eas celebrandas ex fundatione capellaniae, juxta Piton. de controv. patron. alleg. 67. num. 8. ibi: „Neque ob stare puto decretum Urbani VIII. super celebratione in ea parte, in qua disponit, sacerdotem, cui commissa fuit celebratio missae cum certo stipendio non posse committere missam alteri celebrandam cum minori stipendio, quam acceperit, quia loquitur de missis manualibus, neque applicatur ad missas fundatas seu capellanas, ubi Capellanus dicitur dominus fructuum capellaniae“. Et ratio est, quia assignata censetur eleemosyna in capellaniis ratione sustentationis capellaniae. Pasqualig. de Sacrif. nov. leg. quaest. 970., Amost. de caus. piis lib. 2. cap. 4. de miss. earumque stipen. num. 31.

(Ex resol. S. C. C. diei 18. Augusti 1792. Nullius s. Salvatoris.)

cuniarum assumpta plerumque nuda remaneant onera missarum absque ullo emolumento aut quod eleemosyna pro illis celebrandis sit adeo tenuis, ut non facile inveniantur, qui velint huic se muneri subicere, et reditus ecclesiae aut monasterii adeo exigui, ut sacerdos pro necessaria sua sustentatione novis se oneribus obstringere compellatur, S. Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum animadvertens, facturam se rem Deo gratissimam charitativae ac justitiae maxime consentaneam, si pro viribus satagat, hunc deterrimum ab usum e christiana republica convellere atque eradicare, SSmi D. N. Urbani divina providentia Papae VIII. auctoritate sibi specialiter attributa infrascripta decreta edidit: